

Asia: VN/23852/2023

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi alkoholi- ja alkoholijuomaverosta annetun lain liitteen muuttamisesta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Suomen aidon siiderin tuottajat Ry (jäljempänä SASTL Ry)

Kiittää mahdollisuudesta lausua otsikossa mainitusta hallituksen esityksestä.

Edustamme seitsemää suomalaista aidon siiderin tuottajaa ja esitetyt veronkorotukset ovat meidän näkökulmastamme vahingollisia Suomen kehittyvälle juomakulttuurille ja pientuottajille. Suomessa on lähes sata pientuottajaa, jotka eivät ole panimoita. Nämä siiderin, viinien ja tisleiden tuottajat jalostavat maaseudun raaka-aineita laadukkaiksi alkoholijuomiksi, jotka ovat jo valmiiksi eriarvoisessa asemassa oluisiin nähden. Alkoholiveroa muutettaessa tulisi ottaa kaikki kotimaiset pientuottajat huomioon.

Pientuottajien epätasa-arvoinen verokohtelu on kohtuutonta.

On erittäin tärkeää, että kaikki pientuottajat saavat tasapuolisen kohtelun verotuskysymyksissä, ja kaikilla tulisi olla samat mahdollisuudet hyötyä verohelpotuksista kuin oluiden pienpanimoilla. Pientuottajien siiderit, viinit ja tisleet ovat tärkeä osa juomakulttuurin kehittymisessä kohti ”laatu korvaa määrän” kulutustottumuksia, jotka ovat tutkitusti nuorempien ikäluokkien joukossa muuttuneet tähän suuntaan. SASTL Ry:n jäsenet tuottavat laadukkaita aitoja siidereitä Suomessa, suomalaisen maatalouden tuottamista raaka-aineista. Tämä huomioiden on verokohtelu erityisen epätasa-arvoista oluen ja muiden alkoholin pientuottajien välillä.

Pienpanimoiden kevennetty alkoholiveroalennus on ollut voimassa jo vuodesta 1995, tukien pienpanimoiden mahdollisuuksia kasvaa ja menestyä. Oluen pientuottajien veroalennuksen

tarkoituksena on tukea ja elvyttää paikallista oluen tuotantoa sekä kompensoida pienten ja suurten panimoiden välisiä kustannuseroja. Tämä sama tuki tulisi olla kaikilla suomalaisilla alkoholien pientuottajilla.

Oikeudenmukaisuuden nimissä, verohelpotusmalli tulisi laajentaa kattamaan kaikki Suomen pientuottajat, jotta kasvun mahdollisuudet olisivat kaikille tasavertaiset.

Suomalaisen maaseudun elävöitymistä, ruokamatkailua, monimuotoista ruoka- ja juomakulttuuria tukevana yhdistyksenä odotamme, että hallitus ottaa huomioon pientuottajien alkoholiverohelpotuksen tasavertaistamisen kaikille suomalaisille tuottajille, eikä vain ja ainoastaan oluiden pientuottajille. Nykyinen vero väärissä markkinoita, koska se luo siidereiden ja oluiden välille kuilun, joka olisi pienempi ilman oluiden pientuottaja-alennusta. Eriarvoinen verotus väärissä markkinoita, sillä nykyisessä mallissa siiderin, viinin ja tisleiden verotus selvästi suosii massatuottajia. He pystyvät hyödyntämään mittakaavaetuja, työntäen pienet tuottajat pois tieltään, joiden tuotantokustannukset ovat huomattavasti korkeammat. Reilun ja oikeudenmukaisen pientuottajien veroalennuksen käyttöönotto maksaisi valtiolle noin neljäsosan olutveroalennuksen kustannuksista, ei-oluentuottajien huomattavasti pienemmän koon vuoksi.

Kaikille pientuottajille laajennettu veroalennusjärjestelmä voisi tarjota tasapuolisen tuen kaikille pientuottajille ja kannustaa niitä investoimaan laatuun, palveluihin ja tuotekehitykseen, luoden välittömiä ja välillisiä työpaikkoja maaseudulle.

Ystävällisin terveisin,

Emmi Brownie

Puheenjohtaja

Suomen aidon siiderin tuottajien liitto Ry

Brownie Emmi  
Suomen aidon siiderin tuottajien liitto Ry